
Dirigente Prof.ssa Giovanna Piccitto 
Riferimenti: telefono 0932251136 - e-mail: rgps01000r@istruzione.it  

 

Liceo Scientifico Statale Enrico Fermi 

Viale Europa, 97100 Ragusa 

telefono 0932251136, fax 0932252830, Codice fiscale 92020910888 

Codice Meccanografico RGPS01000R – Codice Univoco D’Ufficio 

UFZKRF e-mail: rgps01000r@pec.istruzione.it - 

rgps01000r@istruzione.it 

https://www.liceofermirg.edu.it/  

  

            

Agli Atti 

Al sito Web 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il 

coordinamento generale tecnico-operativo del progetto PNRR in essere del PNRR - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CODICE CUP: H24D23002170006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28909 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante "Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59"; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

http://www.liceofermirg.edu.it/
http://www.liceofermirg.edu.it/
http://www.liceofermirg.edu.it/
http://www.liceofermirg.edu.it/
http://www.liceofermirg.edu.it/
http://www.liceofermirg.edu.it/
http://www.liceofermirg.edu.it/
http://www.liceofermirg.edu.it/




Dirigente Prof.ssa Giovanna Piccitto 
Riferimenti: telefono 0932251136 - e-mail: rgps01000r@istruzione.it  

 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 

- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili alle Università – Linea investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO il codice del progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-28909 

 

VISTO l’Accordo di concessione  prot n. 0022610 del 18/02/2024, firmato dall'Unità di Missione ai 

fini della realizzazione del progetto denominato “COMPETENZE STEM, LINGUISTICHE E 

DIGITALI”, CUP: H24D23002170006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal 

PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 18/03/2024 prot. n. 3663; 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili alle Università – Linea 
investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), il project management costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico 
di Project Manager; 

 

VISTA la nota prot. n. 1137 del 22/03/2024 di autorizzazione da parte del Dirigente dell’Ufficio IX - 
Ambito  territoriale di Ragusa per lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate 
all’incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto PNRR correlato alla Missione 
4: Istruzione e ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
alle Università – Linea investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili alle Università – Linea investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) a valere sul PNRR; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso; 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua per un importo pari a € 3.318,00 Lordo 

Stato. 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del 

MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 

che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 



Dirigente Prof.ssa Giovanna Piccitto 
Riferimenti: telefono 0932251136 - e-mail: rgps01000r@istruzione.it  

 

europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line 

      

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

   Prof.ssa Piccitto Giovanna 

 

 


		2024-03-27T15:38:20+0100
	GIOVANNA PICCITTO




